Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-02-2024
Insolventienummer F.01/24/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000318299:F001
Datum uitspraak 16-01-2024
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R.A.M.L. van Oeijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| kolen Natuursteen B.V. 16-02-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kolen 16-02-2024
Natuursteen B.V., voorheen tevens h.o.d.n. Kolen-Elands Natuursteen, 1
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5652 AM) Eindhoven aan de

Dillenburgstraat 25, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 18050640.

Activiteiten onderneming

Kolen Natuursteen B.V. (hierna: "Kolen") hield zich bezig met handel in, het 16-02-2024
verwerken, plaatsen en monteren van natuurstenen aanverwante producten. 1

Volgens de Kamer van Koophandel werd op 2 november 2023 geregistreerd
dat de vestiging is opgeheven met ingang van 30 september 2023.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 18.066,00

2021 € 7.206,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=30e594c0-10b5-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71e17653-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-02-2024
12

1
Toelichting
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel waren er 12 personen
in dienst bij Kolen. Ten tijde van het uitspreken van het failissement waren
geen werknemers meer in dienst.
Boedelsaldo

16-02-2024
€0,00

1
Verslagperiode
van 16-02-2024

1

16-1-2024
t/m
15-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 24 min

totaal 7 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Volgens opgave van de Kamer van Koophandel werd Kolen opgeheven per 16-02-2024
30 september 2023. Voorafgaande aan deze ontbinding was Kolen Groep 1
B.V. enig aandeelhouder en enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing. 16-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

I Niet van toepassing. 16-02-2024
1
1.4 Huur
I Niet van toepassing. 16-02-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd aangevraagd door Magazijn "De Bijenkorf" B.V. 16-02-2024
Voormelde aanvrager procedeert al enige jaren tegen Kolen. Zowel in eerste 1

aanleg (vonnis van 19 september 2019) als ook in hoger beroep (arrest van

25 juli 2023) is Kolen veroordeeld om aan Magazijn "De Bijenkorf" B.V. een

bedrag te voldoen. Per datum van de faillissementsaanvraag bedroeg dit een

bedrag van € 522.003,79. Kolen werd na een turboliquidatie ontbonden per

30 september 2023. Ondanks deze turboliquidatie is het

faillissementsverzoek doorgezet en werd op 16 januari 2024 het faillissement

uitgesproken.

Kolen heeft zich niet neergelegd bij dit failissementsvonnis omdat er volgens
haar, kort gezegd, geen pluraliteit van schuldeisers aanwezig is en voorts
dat een turboliquidatie het juiste middel was omdat er geen baten zijn. Kolen
heeft hoger beroep ingesteld. De behandeling van dit hoger beroep vindt
plaats op 6 maart 2024.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 16-02-2024

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-02-2024
1

12

Toelichting

Volgens opgave bij de Kamer van Koophandel waren er in het jaar voor
faillissement 12 werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing.

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing. 16-02-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 16-02-2024
Toelichting vordering van bank(en) 1
Niet van toepassing.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 16-02-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 16-02-2024
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 16-02-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing. 16-02-2024
1
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 16-02-2024
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 16-02-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 16-02-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 16-02-2024

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2022 zijn gedeponeerd op 23 mei 2023. 16-02-2024
De jaarrekening over het boekjaar 2021 zijn gedeponeerd op 27 juni 2022. 1

De jaarrekening over het boekjaar 2020 zijn gedeponeerd op 3 juni 2021.

De jaarrekening over het boekjaar 2019 zijn gedeponeerd op 19 juni 2020.

De jaarrekening over het boekjaar 2018 zijn gedeponeerd op 8 januari 2020.

De jaarrekening over het boekjaar 2017 zijn gedeponeerd op 28 januari

2019.

De jaarrekening over het boekjaar 2016 zijn gedeponeerd op 27 februari

2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 16-02-2024

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 16-02-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-02-2024
Toelichting

1
De curator zal, als het failissement in stand blijft, zijn gebruikelijke
onderzoeken doen.
7.6 Paulianeus handelen

16-02-2024
Toelichting

1

De curator zal, als het failissement in stand blijft, zijn gebruikelijke
onderzoeken doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 522.003,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is de curator vooralsnog onduidelijk op welke wijze het faillissement kan
worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

16-02-2024
1

16-02-2024

1

16-02-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Magazijn "De Bijenkorf" B.V.

9.2 Aard procedures

I Hoger beroep tegen het faillissementsvonnis van 16 januari 2024.

9.3 Stand procedures

I De behandeling staat gepland op 6 maart 2024.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator zal de behandeling van het hoger beroep bijwonen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden
met de navolgende werkzaamheden:

e bijwonen behandeling hoger beroep.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is de curator vooralsnog onduidelijk op welke termijn het faillissement
kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024
1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


